Dal in Alba lulia, in ziva a patra a sorocului sus-insemnat in anul
Domnului o mie trei sute saptezeci.

(Pe verso:) Scrisoare de aminare pe a cincisprezecea zi de la incepu-
tul Päresimilor, pentru Pavel, fiul dui Desideriu zis Wos i sora lui,
fiica aceluiasi Desideriu, impotriva doam.nei Caterina, sotia lui Ilie
de Jucu.

(Pe margine, de o altd mind contemporand.) In numele pArtii po-
trivnice (s-4a infatisat) Mihail, fiul lui Matei, cu scrisoarea conventului.
Pentru a se face vestirea i deschiderea condicii, pricina a fost aminatd
Pe octavele (sfintului) Gheorghe3, (si) deoarece Imputernicitul pArtii
potrivnice a cerut aminarea fara temei indreptAtit, (pricina a fost ami-
natil) cu o gloabä de trei mare/.
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Arh. Stat. Cluj-Napoca. Arh. fam. Wass, fase. XXVIII, nr. 38.
Orig. hirtie, cu urme de pecete aplicatd pe verso.

I 13 martie 1370.
2 ianuarie 1370.
3 1 mai 1370.

462 1370 ianuarie 13, (Alba Julia)

Nos, capitulum ecclesie Transiluane, significamus tenore presencium
quibus expedit universis quod Johanne dicto Zeuke, famulo magistri
Mychaelis, filii Ponya de Teremy, pro eodem, cum procuratoriis litteris
magnifici viri domini, Emerici woyuode Transsiluani, ad processus causa-.
rum (concessis)1 ab una, et Petro, filio Thome de Hedrehfaya, parte ex
altera, personaliter coram nobis constitutis, per eundem Johannem dire-
tom Zeuke, in persona ipsius magistri Mychaelis, filii Ponya, domini
confessum extitit viva voce et relatum quod possessionarias porcionds
Blasii, Lili eiusdem Thome, fratris ipsius Petri, in possessionibus Hedreh-
faya et Zenthmyklous vocatis habitas, que pro debito triginta duorum
florenorum, per ,ipsum Blasium, predicto magistro Mychaeli, filio Ponya
persolvere debendorum, ad manus eitisdem legittime fuissent assignate,
idem Petrus, filius Thome, mediante estirnatione earundern possessiona-
riarum porcionum ipsius Blasii, fratris sui, iuxta regni consuetudinem
facta pro prernisso debito triginta duorum florenorum quibus idem
trater suus ipsi magistro Mychaeli debitor extitisset, redemisset ab
eodem et mediante pecuniaria solucione ipsorum triginta duorum flore-
norum condignam eidem fecisset et impendisset satisfactionem, et super
ipsa pecuniaria satisfactione predictus magister Mychael, talus Ponya,
dominus suus, super premisso debito quo dictus Blasius eiclem debitor
fuisset, suffioienter contentus extitisset et ideo ipse magister My-chael,
filius Ponya, dominus suus, predictum Blasium, fratrem ipsius Petri,
filii Thome, (racione)2 premissi debiti expeditum reddidisset et nun.c
etiam ipse in persona eiusdern domini sui, auctoritate proctnatoria quo
supra, reddere et relinqueret, imo reddidit et reliquit prorsus et per
omnia eiusdem expeditum et absobutum testimonio presencium mediante,
predictas porciones possesionarias ipsius Blasii omnino ad manus eius-
dem Petri, filii Thome, assignando.